
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ Л2 У/<2^/3 №

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения районного конкурса 
детского творчества

«Великая Победа: наследие и наследники»

На основании приказа управления образования от 6 ноября 2019 года 
№ 923 «О проведении районного конкурса детского творчества «Великая 
Победа: наследие и наследники», приказа муниципального казенного 
учреждения «Центр поддержки образования» от 15 ноября 2019 года № 388 
«Об итогах проведения районного конкурса детского творчества «Великая 
Победа: наследие и наследники» был проведен районный конкурс детского 
творчества «Великая Победа: наследие и наследники» (далее-Конкурс). В 
Конкурсе приняли участие воспитанники 16 дошкольных учреждений, 
представлено 112 работ, в 18 номинациях. На основании вышеизложенного 
приказываю:

1. Наградить дипломами лауреатов Конкурса согласно Протоколу 
заседания жюри Конкурса от 15.11.2019г. (приложение).

2. Объявить благодарность руководителям дошкольных 
образовательных учреждений, организовавшим участие воспитанников в 
Конкурсе: МАДОУ № 1 (Сербина), МБДОУ № 2 (Романова), МБДОУ № 3 
(Щербинина), МБДОУ № 4 (Хорушко), МБДОУ № 6 (Вахитова),МБДОУ № 7 
(Копытина), МБДОУ № 8 (Круглик), МБДОУ № 9 (Иванова), МБДОУ № 12 
(Сидоренко), МБДОУ № 13 (Анацкая), МБДОУ № 18 (Маранина), МБДОУ № 
21 (Асташина), МБДОУ № 25 (Макаренко), МБДОУ детский сад «Капелька» 
(Щеховцова), МБДОУ «Зернышко» (Ворончук), МБДОУ «Солнышко» 
(Симахина).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования Зиалтдинову М.В.

В.А.Ясиновская



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
ОТ№ ■

ПРОТОКОЛ заседания жюри от 15.11.2019г.
по итогам проведения районного конкурса детского творчества 

«Великая Победа: наследие и наследники»

Список лауреатов 
Номинация «Великая Отечественная война»

№ 
п/п

Ф.И. участника Образовательное 
учреждение

паи воина»
Руководитель Результат

1. Ткачева Виктория МБДОУ№ 8 Салова М.С. I степени
2. Жован Виктория МБДОУ № 12 Чевычелова 

Е.Н.
II степени

3. Волкова Анна МБДОУ №21 Ильиных О.М. II степени
4. Буряк Светозар МАДОУ № 1 Малинина 

М.А.
III степени

5. Тимаков Роман МБДОУ№ 4 Ивершина 
Е.М.

III степени

6. Масагутова Ксения МБДОУ № 12 Чевычелова 
Е.Н.

III степени

7. Кравченко Роман МБДОУ № 18 Репникова
Д-А.__________

III степени

Номинация «День Победы»
№ 
п/п

Ф.И. участника Образовательное 
учреждение

Руководитель Результат

1. Макаренко Кристина МБДОУ№ 2 Фесенко Е.Г. I степени
2. Краус Станислав МБДОУ № 4 Мищенко 

М.В.
II степени

1 Джеус Светлана МБДОУ № 4 Ивершина 
Е.М.

II степени

4. Сай Зинаида МБДОУ № 25 Дернова О.Ш. II степени
5. Журавлева Мирослава МБДОУ № 2 Гудзь Е.В. III степени
б. Кириченко Кира МБДОУ № 21 Нечепуренко 

Л.Г.
III степени

7. Кривопутских Кирилл МБДОУ детский сад
«Капелька» _____

Бытка А.Г. III степени

Номинация «Города-герои»
Образовательное 
учреждение

Руководитель Результат

МБДОУ № 18 •Репникова 
Д.А.

I степени

МБДОУ №21 Бакаева Е.С. II степени
----------- ------------ !



т. Марченко Софья

Юлия

№ 
п/п

Ф.И. участника

1. 1 усева Галина

2. Касека Андрей

3. Чернышева София

4. Звягинцева Наталья

б. Матвеев Александр

МБДОУ №18 Кривошеенко 
О.Б.

Номинация «Вечный огонь» 
Образовательное 
учреждение 
МБДОУ № 8

МБДОУ № 12

МБДОУ № 6

МАДОУ № 1

МБДОУ № 3

МБДОУ № 4

III степени

Руководитель Результат

Сычёва Л.В.

Квижинадзе 
Е.А.
Егорова Л.В.

Грицына В. А.

Зюрина О.Н.

Фомичева 
С.В.

I степени

I степени

Пстепени

III степени

III степени

III степени

Гончарова Дарья

2.

| Образовательное 
учреждение 
МБДОУ№ 9

Руководитель

Соляник Е.С.
Шатохин Лев МБДОУ № 9

3. Хмель Семён МБДОУ № 13

Христюха 
Т.Н.

4.

5.

б.

7.

8.

№ 
п/п

2.

3.

Результат

I степени

I степени

Чаленко София

Бояркин Влад

Пономарева Полина

Краус Станислав

Малахова Диана

Ф.И. участника

Маренцова Анастасия

Аусалер Коля

Кононов Иван

Меркулов Егор

Заве, 
Серб 
Подпись

4.

ОЕДОШ

ника

идонова 
ава

МАДОУ № 1

МБДОУ № 18

МБДОУ № 2

МБДОУ № 4

МБДОУ № 9

Волошина
Т.Н. ________
Петрович А.С.

Агафонова
Р.В._________
Цыбуленко 
Т.С.
Дресвянников
аИ.В.________
Колганова 
О.Г.

I степени

II степени

II степени

III степени

III степени

III степени

--------.Номинация «Я помню!»
Руководитель РезультатОбразовательное 

учреждение 
МБДОУ№1

МБДОУ№ 8

МБДОУ № 9

МБДОУ № 13

МБДОУ «Капелька»

Образовательное 
учреждение

Дисенбаева 
С.В.
Косенко С.Г.

Берестова
А.В._________
Пыльная М.А.

Таран Т.Н.

I степени

II степени

II степени

III степени

III степени

Руководитель Результат



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации муниципального образования 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИИ РАЙОН

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 

дошкольников и школьников начальных классов 
«Эколята - друзья и защитники Природы!»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 02.11.201920 г. 
№ 659 был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 
дошкольников и школьников начальных классов «Эколята - друзья и 
защитники Природы!» (далее - Конкурс). На основании вышеизложенного 
приказываю:

1. Признать победителями, призерами и участниками Конкурса 
следующих участников в соответствии с Протокол заседания жюри 
Конкурса от 21.12.2020г. (Приложение).

2. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителен 
и призеров Конкурса.

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе
Конкурса.

4. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Бойко Е.А. - методисту МКУ ЦПО, МБОУ СОШ № 2;
Горбач А.В. - методисту МКУ ЦПО;
Литвиновой С.С. - методисту МКУ ЦПО.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
отдела дошкольного образования управленияюб ования М.В.Зиалтдинову.

В.А.ЯсиновскаяНачальник управления образованием

34 
СЕ

* ХЭгГ*



приложение
к приказу управления образования
№■ от

ПРОТОКОЛ заседания жюри от 21.12.2020г. 
по итогам проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 

дошкольников и школьников начальных классов 
«Эколята друзья и защитники Природы!»

Список победителей 
«Эколята - Дошколята»

№ п/п ФИО ребенка ДОУ . .. . Результат Руководитель
1. Жихарева В. МАДОУ № 1 победитель Рудь Е.В.
2. Колесникова 

В.
МБДОУ № 7 победитель Копытина О.В.

3. Моисеева С. МБДОУ № 12 победитель Моисеева Л.В.

«Эколята»
№ п/п ФИО ребенка 00 Результат Руководитель ..
1. Бояджан А. МБОУ СОШ № 1 победитель Бояджан Э.С.
2. Копёикина Э. МБОУ СОШ № 5 победитель Верзлюк Е.А.
3. РалкаА. МБОУ ООШ № 10 победитель Котрова Н.Н.

Список призеров 
«Эколята - Дошколята»

Яа п/п ФИО ребенка- ДОУ Результат Руководитель
1. Горбенко В. МАДОУ № 1 2 место Литовка Ю.В.
2. ф Цариценко Д, МАДОУ № 1 3 место Грицына В.А.
3. Пономарёва II. МБДОУ №2 2 место Горбенко Ю.В,
4. Супрун В. МБДОУ № 3 2 место ■ Зюрина О.Н.
5. Шарапанюк А. МБДОУ № 3 3 место Зюрина О.Н.

Молоткова В. МБДОУ № 4 2 место Кобякина О.Н.
7. Топычканов И. МБДОУ № б 3 место Коренкина С.В.
8. Деева П. МБДОУ № б 3 место Деева К.В.
9. Новикова К. МБДОУ № 9 2 место Олейникова ЕЛ
10. Нарижняк К. МБДОУ № 9 2 место Соляник Е.С.
11. Матюхова В. МБДОУ № 9 3 место Колганова О.Г.
12. Шатохина М. МБДОУ № 12 2 место Костюк Т.Н.
13. Козликина И. МБДОУ №. 13 3 место Хмель Е.В.
14. Меркулов Е. МБДОУ № 13 3 место Пыльная М.А,
15. Тимофеева В МБДОУ № 13 3 место Пыльная М.А.
1бГ~ Кадышева А. МБДОУ № 18 3 место Гаврисеико А.А.
17. Дрога Н. \1 ■ У ' 3 место НечепуренкоЛ.Г.
18. Титаренко Е. МБДОУ № 21 3 место Нечепуренко Л.Г.
19. Кириченко Е. МБДОУ №21 3 место Бакаева Е.С.
20. Кукоба Р. МБДОУ №25 3 место Значкова А.Н.
21. ^Ахцарова В. МБДОУ «Зернышко» 3 место Письменная Е.Е.
22_^Й МБДОУ «Зернышко» 3 мерто Нимченко Г.Н.

МБДОУ «Зернышко» 2 место Правилова Л.И.
МБДОУ «Солнышко» 3 место Зубкова О.В.


